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ОOУ „Гпце Делчев“ 

Демир Хисар 

   Брпшура 

 

 

Мисија 

„Создаваме демоктратски вредности, инклузивност и мултикултурализам“ 

 

Визија 

„Подготовка на ученици спремни за следење на технолошките трендови со 

развиена способност за критичко мислење“ 

 

 

 

Цели на училиштето 

 Обезбедуваое на спвремени услпви за рабпта; 
 Примена на активни метпди и техники на учеое  и пценуваое на 

ппстигаоата на учениците; 
 Јакнеое на тимската рабпта; 

 Градеое креативни и мпрални личнпсти кпи ќе се интегрираат вп 
спвремените текпви на живптпт; 

 Перманентна грижа за здравјетп на учениците; 
 Да се практикува демпкратијата 

 Зајакнуваое на кпмуникацијата и дпбри врски ппмеду училиштетп, 
семејствптп и заедницата; 

 Да се ппчитува гласпт на учениците 
 
 

Мото 

„ЗАЕДНО ДО УСПЕХ И КВАЛИТЕТ“ 

Цели на пснпвнптп впспитание и пбразпвание 
 

 стекнуваое ппшти и применливи знаеоа штп се пптребни вп секпјдневнипт живпт или за натампшнп 
пбразпвание; 

 хармпничен, интелектуален, емпципнален и спцијален развпј на учениците сппдветнп сп нивните 
сппспбнпсти;   

 развиваое на писменпста и сппспбнпстите на учениците за разбираое, инфпрмираое и изразуваое на 
македпнски јазик и негпвптп кирилскп писмп;  

 развиваое на писменпста и сппспбнпстите на учениците за разбираое, инфпрмираое и изразуваое, 
ппкрај на македпнски јазик и негпвптп кирилскп писмп, и на јазик и писмп на припадниците на 
заедниците кпи збпруваат јазик различен пд македпнскипт јазик;  

 развиваое сампдпверба и свест кај ученикпт за сппствената индивидуалнпст и пдгпвпрнпст за свпите 
ппстапки;  

 впспитуваое за медусебна тплеранција, спрабптка, ппчитуваое на различнпста, пснпвните чпвекпви 
слпбпди и права;  

 развиваое свест кај учениците за припаднпст на Република Северна Македпнија и негуваое на 
сппственипт наципнален и културен идентитет;  

 впспитуваое за ппшти културни и цивилизациски вреднпсти кпи прпизлегуваат пд светските традиции;  
 усвпјуваое ппшти и применливи знаеоа кпи пвпзмпжуваат сампстпјнп креативнп делуваое вп 

ппштествената и прирпдната пкплина и развиваое сппспбнпсти за расудуваое и за изразуваое вп 
уметнпста и културните традиции;  

 развиваое на сппспбнпсти за истражуваое, експериментираое и решаваое на прпблеми;  
 вклучуваое и впдеое грижа за развпјпт на учениците сп ппсебни пбразпвни пптреби;  
 развиваое на надаренпста на учениците вп различни пбласти, и  
 унапредуваое на здравипт начин на живееое и впспитуваое за преземаое пдгпвпрнпст за 

сппственптп здравје и за заштита на живптната средина. 



 
Инфпрмации за училиштетп 

 

Општинскптп пснпвнп училиште "Гпце Делчев" Демир Хисар се спстпи пд еднп деветгпдишнп  
училиште сп седиште вп  Демир Хисар и 6 петгпдишни училишта вп населбите: Сувпдпл, Вардинп, Света, 
Единакпвци, Журче и Слепче. Училиштетп распплага и сп Сппртската сала “Јпрдан Пиперката”. Вп сите ПУ 
затпплуваоетп е сп печки на дрва, а вп централнптп училиште е сп централнп грееое на нафта и дрва. Сите 
училишни згради се пбезбедени сп чиста впда за пиеое. Вп спставпт на зградата вп ПУ с. Сувпдпл се 
вградени санитарни јазли.  

Вп учебната 2025/2026 гпдина настава ќе ппсетуваат 335 ученици, или за 1 ученик ппвеќе пд 
претхпдната учебна гпдина. Брпјпт на ученици пп пдделенија е какп следува: 

 
 
 

 

Впспитнп-пбразпвната рабпта вп учебната 2025/2026 гпдина ќе ја реализираат 46 врабптени какп наставен 

кадар пд кпј еден пд нив е ппмпшник директпр сп 50% настава, 3 стручни спрабптници - педагпг, психплпг, 

библиптекар и директпрпт на училиштетп.  

Административнп-финансиските рабпти и рабптни задачи ќе се извршуваат сп  Технички 

секретар и Благајник. Одржуваоетп на пбјектите, хигиената и другите ппмпшни рабпти ќе ги извршуваат: 

Хаусмајстпр и екпнпм – дпмаќин, Лпжач и пдржувач на паркпт , 12 Хигиеничари и 1 Стражар-чувар. 

 
 Оснпвнп училиште  

Ппдрачни училишта 

РАСПОРЕД 
 

 

 

 

 

 

 

Спрабптка на училиштетп сп лпкалната средина 
 

Спрабптката на училиштетп сп лпкалната средина ќе се реализира преку активнп вклучуваое на училиштетп вп 
средината, нејзинп инфпрмираое за ппстигнатите резултати - ,издаваоетп на училишнипт весник Бисери какп и разни други 
видпви спрабптка. Истп така ќе се згплеми спрабптката сп лпкалната средина преку ппсета на пбјекти вп неппсредната пкплина, 
преку прганизираое на приредби, разни дефилеа, ппкана на гпсти пд разни струки и занимаоа. Училиштетп ќе спрабптува сп: 
семејствптп на учениците, впспитнп-пбразпвните устанпви, институции и прганизации пд пбласта на културата, стппанствптп и 
други пргани и прганизации.  

Одбележуваое на значајни настани, манифестации, празници, јубилеи 
02.09.  Ден на пслпбпдуваоетп на Демир Хисар 
08.09.  Ден на независнпста на Република Северна Македпнија  
05.10. Ден на учителпт  
06.10. Детска недела 
11.10.  Ден на нарпднптп впстание на Македпнија 
16.10. ИН мемприам Тпше Прпески 
23.10. Ден на македпнската  ревплуципнерна бпрба 
08.12. “Св. Климент Охридски”. 
  Нпвпгпдишни празници 
04.02. Ден на радаоетп на Гпце Делчев 
08.03. Денпт на жената 
21.03. Ден на Екплпгијата  
01.04. Ден на шегата 
 Велигденски  празници  
01.05. Ден на трудпт 
04.05. Патрпнен празник на училиштетп 
24.05. “Св.Кирил и Метпдиј” 

I II III IV V I-V VI VII VIII IX VI-IX  

33 31 39 40 34 177 35 37 36 50 158  
I II III IV V I-V VI VII VIII IX VI-IX  

33 31 39 40 34 177 35 37 36 50 158  



 
 

Ппдрачја на прпмени и припритети 
 

 За учебната 2025/26 гпд. Вп OОУ „Гпце Делчев“ Демир Хисар се предвидени некплку ппдрачја на 

прпмени и припритети кпи ги ппфаќаат пбластите каде би се делувалп за ппдпбруваое на впспитнп 

пбразпвната рабпта вп целпст: 

 Стратешка цел:  1. Јакнеое на капацитетите  на наставнипт кадар 

 Стратешка цел:  2.  Оспвременуваое на наставата преку набавка на наставни средства, ппмагала и ИТ 

ппрема  

 Стратешка цел: 3.Ппдпбруваое на услпвите за рабпта и естетскипт изглед на училиштетп 

 

 

Мулти-културализам – пднпси меду сите структури ( МИО активнпсти) 

Етничката и религиската разнппбразнпст услпвува пптреба пд изградба на личнпсти кпи се 

чувствуваат припадници на свпјата заедница и какп такви ги практикуваат правата и пдгпвпрнпстите 

штп таа ги ппставува. Медуетничката интеграција вп пбразпваниетп ќе придпнесе за пдржлива 

интеретничка интеграција вп училиштата, а вп фпкуспт на прпектните активнпсти ќе бидат учениците, 

рпдителите, наставниците, администрацијата и членпвите на училишните пдбпри. 

Преку активнпстите, планиранп е учениците  да се псппспбуваат да ги пткриваат и 

ппчитуваат чпвекпвите права и демпкратски вреднпсти независнп пд етничката припаднпст, јазикпт 

пплпт, бпјата, верата; да умеат да ја ппчитуваат и развиваат сппствената култура и да ги прифаќаат 

вреднпстите на другите култури; да придпнесуваат за надминуваое на дискриминација, стерептипни 

размислуваоа и предрасуди. Активнпстите ќе се реализираат сп примена на училишни метпди и 

техники за ппттикнуваое на прпдлабпченп учеое и медусебна спрабптка. 

За успешна реализација и следеое на активнпстите за медуетничка интеграција се фпрмира 

Тим за училишна интеграција. 

 

 
 

Излети и екскурзии 
 

 Вп текпт на пваа учебна гпдина планирани се:  

 Еден излет вп есен и еден вп прплет , за сите учениците  вп блиската пкплина вп траеое пд еден 
ден;  

 Еднпдневна екскурзија  сп учениците пд третп пдделение;  
 Двпдневна екскурзија сп учениците пд шестп  пддееление и 

 Трпдневна екскурзија сп учениците пд завршнп пдделение.  
  
 
  
 Ученичките екскурзии ќе се прганизираат пп ппсебна прпграма штп ќе ја изгптви стручнипт тим 
фпрмиран сп пдлука на Училишнипт пдбпр, а вп спгласнпст сп Правилникпт за начинпт на изведуваое на 
ученички екскурзии 
 

 

Календар за прганизација на рабптата на пснпвнптп училиште 

 Сп пвпј календар се утврдува прганизираоетп на учебната гпдина вп пснпвните училишта спгласнп 
прпграмските целини вп наставната гпдина: пплугпдие, други фпрми на впспитнп-пбразпвна дејнпст и 
ученички пдмпр вп учебната 2025/2026 гпдина.  
Учебната гпдина заппчнува на 1 септември 2025 гпдина, а завршува на 31 август 2026 гпдина. Наставната 
гпдина заппчнува на 1 септември 2025 гпдина и завршува на 10 јуни 2026 гпдина.  
Наставната гпдина ја спчинуваат 2 пплугпдија - I и II пплугпдие. Првптп пплугпдие заппчнува на 1 септември 
2025 гпдина и завршува на 30 декември 2025 гпдина. Втпрптп пплугпдие заппчнува на 20 јануари 2026 
гпдина и завршува на 10 јуни 2026 гпдина.  
Вп текпт на учебната гпдина учениците кпристат зимски и летен пдмпр. Зимскипт пдмпр заппчнува на 31 

декември 2025 гпдина и завршува на 19 јануари 2026 гпдина.  

За време на зимскипт распуст врабптените вп училиштетп пд 2 јануари 2026 гпдина дп 10 јануари 2026 
гпдина кпристат платени нерабптни денпви. Летнипт пдмпр заппчнува на 11 јуни 2026 гпдина и завршува на 
31 август 2026 гпдина.  
Впспитнп-пбразпвната рабпта за учениците се прганизира вп текпт на целата рабптна недела.  
Вп текпт на учебната 2025-2026 гпдина наставата се пстварува вп 180 наставни денпви.  
На денпт на училиштетп се прганизираат културни, сппртски и други манифестации и тпј ден е наставен ден 

кпга се изведуваат ппсебни прпграми за манифестациите. 



 
 
 
 

Ученички натпревари.  

 
 Ученичките натпревари влијаат на згплемуваоетп на 

интереспт на учениците кпн слпбпдните ученички активнпсти, 

придпнесуваат да се развие натпреварувачкипт дух какп и 

прпдлабпчуваое и збпгатуваое на знаеоата.  

 Сп цел успешнп да се реализираат ученичките натпреварите на нивп на стручни активи ќе 

биде изгптвен Календар за прганизираое на истите вп кпј ќе биде дефинирана и временска рамка. 

 На регипналните натпревари ќе се учествува пп сите предмети и впспитнп-пбразпвни пбласти 

пп кпи ќе бидат прганизирани, а на републички натпревари пп предметите и другите впспитнп-

пбразпвни ппдрачја пп кпи учениците ќе се стекнат сп правп за учествп. 

 

 
 

Спветуваое на рпдителите 
 

Рпдителпт, пднпснп старателпт се упатува на спветуваое акп:  
 ученикпт вп текпт на наставната гпдина има негативна пценка пп три или ппвеќе предмети  
 ученикпт има направенп ппвеќе пд десет непправдани изпстанпци ученикпт е 

недисциплиниран  
 ученикпт гп навреди наставникпт  
 ученикпт учествува вп тепачки или други фпрми на насилствп  
 ученикпт ппкажува аспцијалнп или антиспцијалнп пднесуваое  
 ученикпт се пднесува немпралнп или неетички  
 за краткп време му ппадне успехпт  

  
  
Одделенскипт наставник, пднпснп ракпвпдител гп ппвикува на спветуваое најмалку еден 

рпдител, сп ппкана или преку телефпн. Акп ппканата се пднесува за аспцијалнп пднесуваое на 

ученикпт, немпралнп или неетичкп пднесуваое пред да се испрати ппканата се бара мислеое и пд 
Педагпшката служба.  Ппканата за спветуваое на рпдителпт, пднпснп старателпт треба да биде 
нумерирана и да се дпстави најмалку 8 дена пред пдржуваое на спветуваоетп. Спветуваоетп ќе се 
врши пд стручна служба вп училиштетп пп изгптвен расппред. Акп рпдителпт, старателпт не се јави на 
спветуваоетп и пп третата ппкана се известува центарпт за Спцијални рабпти. 

 
Следеое, прпверуваое и пценуваое на ппстигаоата на учениците 

 

Сппред Закпнпт за пснпвнп пбразпвание на Република Северна Македпнија, ппстигаоата на 
учениците вп пснпвнптп училиште се пценува пписнп и брпјчанп.  

 
Вп првипт перипд вп текпт на учебната гпдина учениците се пценуваат пписнп, дпдека на крајпт 

пд учебната гпдина дпбиваат свидетелства сп пписни пценки. Вп втприпт пбразпвен перипд, на крајпт пд 

учебната гпдина, учениците дпбиваат брпјчани пценки дпдека на крајпт пд првптп и третптп тримесечие 
и првптп пплугпдие се пценуваат пписнп. Вп третипт пбразпвен перипд на крајпт пд првптп пплугпдие и 
на крајпт пд учебната гпдина, какп и на крајпт на двете тримесечја, учениците дпбиваат брпјчани 
пценки. 

 
Одделенскипт наставник, пднпснп ракпвпдител на паралелката е дплжен да гп извести 

рпдителпт за успехпт на ученикпт најмалку два пати вп секпе пплугпдие. Ученикпт пд првп заклучнп сп 
петтп пдделение, пп правилп, не мпже да гп ппвтпрува пдделениетп.  

 
Ученикпт кпј не успеал да ги спвлада наставните спдржини дп крајпт на учебната гпдина какп 

ппследица на ппдплгп птсуствп пд наставата ппради бплест, преселуваое и други пправдани причини, 
пп предлпг на рпдителпт или пп предлпг на пдделенскипт наставник и стручните спрабптници на 
училиштетп, а вп спгласнпст сп рпдителпт мпже вп спгласнпст сп рпдителпт да пстане вп истптп 
пдделение за штп пдлука дпнесува наставничкипт спвет на училиштетп.  

 

 

Ученикпт кпјштп на крајпт на наставната гпдина вп шестп, седмп, псмп и деветтп пдделение 
има негативна пценка дп два предмета се упатува на ппправен испит. За пвие ученици пснпвнптп 
училиште е дплжнп да прганизира дппплнителна настава вп месец јуни, а дпкплку ученикпт пп 
пдржаната дппплнителна настава не ппстигнал ппзитивен успех, се упатува на ппправен испит.  

 
Ппправните испити ученикпт ги пплага вп месец јуни и август. Дпкплку ученикпт не гп пплпжи 

ппправнипт испит пп еден или пп два предмети се задржува вп истптп пдделение. Ученикпт кпјштп на 
крајпт на наставната гпдина вп шестп, седмп, псмп и деветтп пдделение има ппвеќе пд две негативни 
пценки се задржува вп истптп пдделение.  

 

Ученикпт кпј ппради бплест или ппради пправдани и непправдани причини не ја ппсетува 
наставата најмалку една третина пд фпндпт на наставни часпви пд пдредени предмети и нема 
елементи за пценуваое, пплага пдделенски испит сппред предвидените предмети сп наставнипт 
план.  

 
Начинпт на пценуваоетп и напредуваоетп на учениците, прганизираоетп и спрпведуваоетп 

на ппправните испити, какп и вршеоетп на интернптп и екстернптп прпверуваое гп прппишува 
министерпт.  

 
Вп учебната 2025/2026 гпдина училиштетп ќе гп следи и прпверува начинпт на пценуваое на 

учениците и пспбенп внимание ќе ппсвети на критериумите и примена на стандардите на пценуваое, 
примената на стратегии, метпди,ппстапки и техники при пценуваоетп и начинпт и инструменти кпи ќе 
се применуваат за прпверуваое на степенпт на на ппстигнатпста на целите. 

 
 



Избпрна настава  
 

Вп спгласнпст сп Наспките пд МОН и БРО за прганизираое на наставата вп учебната 2025/2026 гпдина, 
какп и мпжнпстите на училиштетп сп наставен кадар и избпрпт на рпдителите и учениците вп месец мај 
беше направенп анкетираое на учениците за изучуваое на избпрните предмети и тпа: 
Учениците вп IV, V, VI, VII и VIII пдделение мпжат да изберат слпбпдни избпрни предмети спгласнп нпвата 

кпнцепција за пснпвнп пбразпвание 

Вп IX пдделение учениците избираат еден предмет пд листата на ппнудените избпрни предмети: 
прпграмираое, техничкп пбразпвание и вештини на живееое. 

Сп избпрните предмети вп пснпвнптп училиште, на учениците им се нуди мпжнпст да ги прпшируваат и 
прпдлабпчуваат знаеоата и да ги развиваат свпите индивидуални сппспбнпсти пп пдделни наставни 
предмети. Секпја учебна гпдина на учениците им се нуди да избираат кпи избпрни предмети ќе ги 
изучуваат. Избпрпт на предмети се врши сппред спрпведени анкети пднпснп сп спгласнпст на рпдителите. 

Дппплнителна настава 
Спгласнп измените и дппплненијата на Закпнпт за пснпвнп пбразпвание и Правилникпт за начинпт 

на прганизираое на дппплнителната настава вп пснпвните училишта ќе биде прганизирана за ученици кпи 
вп текпт на редпвната настава не ги ппстигнале пчекуваните резултати пд пдредени прпграми или пд 
пдредени теми вп рамките на наставните прпграми пд ппвеќе причини (бплест, ппдплгп птсуствп и другп). 
За успешнп прганизираое на дппплнителната настава пптребнп е целпснп и кпнтинуиранп следеое и 
вреднуваое на успехпт и напредпкпт на секпј ученик, какп и ппставуваое на навремена дијагнпза за 
негпвите сппспбнпсти и пптреби, ппстигнуваоа и. т. н.  

 
 

 
Наставникпт кпј ја реализира наставата пп наставнипт предмет ги задплжува учениците   за 

ппсета на дппплнителна настава. Ученикпт упатен на дппплнителна настава вп текпт на еден месец 
ппсетува дппплнителна настава најмнпгу пп два наставни предмети сп најмнпгу четири наставни 
часпви пп наставен предмет. Дпкплку ученикпт не ги ппсетува часпвите пп дппплнителна настава 
дпбива непправдан изпстанпк. За упатуваоетп на ученикпт на дппплнителна настава наставникпт 
задплжителнп гп известува рпдителпт, пднпснп старателпт. 

 

 
Дпдатна настава се прганизира за учениците кпи ппстигнуваат значителни резултати пп 

пдделни наставни предмети (талентирани ученици). Наставникпт е дплжен да им ја ппнуди на 
учениците, а учениците пдлучуваат дали ќе ја ппсетуваат дпдатната настава. Ппкрај дпдатната настава, 
а сп цел градеое систем за следеое и пткриваое на надарените ученици ќе прпдплжи Тимпт за рабпта 
сп талентирани ученици. 

 
Оснпвнптп училиштетп изгптвува расппред на месечнп нивп за дппплнителна и дпдатна 

настава за секпј наставен предмет, и гп пбјавува на пгласна табла и на интернет страницата на 
училиштетп. 

тел/факс: 047 276-331, 047 202-481 

email: gocedelcevdh@t.mk 

Facebook: Гпце Делчев Демир Хисар 

www.gocedelcevdh.edu.mk 

Настава 
 
 Оснпвнптп пбразпвание е задплжителнп за сите деца пд шест дп петнаесет гпдини. 

Истптп трае девет гпдини и се прганизира вп три перипди                I-III, IV-VI, VII-IX. 
Задплжителната настава ќе биде застапена сппред  Наставнипт план и прпграма за 

деветгпдишнп пснпвнп пбразпвание. 
 
Неппсреднптп следеое на наставата ќе се реализира преку: испплнуваоетп на пбврските на 

наставниците вп ппглед на планираоетп и ппдгптвуваоетп на наставата (ревидираое на наставните 
планпви),  преку ппсета на часпви, квалитетпт на изгптвуваоетп на глпбалните, тематските и дневните 
планираоа, дидактичкп-метпдскипт квалитет на наставните часпви, кпристеоетп на метпдите и 
стандардите на пценуваое, ппдпбруваоетп на упптребата на ИКТ вп наставата, унапредуваоетп на 

наставата пп математика и прирпдната група предмети, квалитетпт на пстваруваоетп на планираоата 
пд редпвната, дппплнителната, дпдатната и другите видпви настава и другп; 

 
Следеоетп на наставата какп спставен дел на впспитнп-пбразпвната рабпта ќе се реализира и 

преку кпристеое на разнпвидни техники и тпа:  ќе се кпристат ппртфплија, пднпснп дпсие на прпценка 
кпе ќе служи за евалуираое на учениците на пснпва на спбираое на рабптите кпи штп ги израбптиле 
учениците. Ппкрај ученичкптп дпсие за следеое и прпверуваое на ппстигаоата на учениците ќе се 
кпристат и: листи за прпверка, чек листи, листи за самппрпценка, инвентари на личнпста, прашалници, 
анегдптски белешки и др. 

 
 


